1

ДОГОВОР  МЕНЫ

г. Санкт-Петербург

        «____» ____________ 200__  г.

___________________________________________________________ в лице Директора ____________________________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона-1», с одной стороны, и ____________________________________

_____________в лице Директора ___________________________, действующий на основании __________________, именуемое в  дальнейшем  «Сторона-2», с другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Покупатель и Продавец (Сторона-1, Сторона-2) обязуются передать в собственность каждой из сторон товар в обмен на другой товар в количестве, ассортименте согласно спецификациям, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора. Товар должен соответствовать требованиям ГОСТа.

1.2. Каждая из сторон признаётся продавцом товара, который она обязуется передать, и покупателем товара, который она обязуется принять в обмен.

1.3. Передача  товара сторонами осуществляется   ________________________________

2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязан (Сторона-1, Сторона-2):

2.1.1. соблюдать условия настоящего договора;

2.1.2. передать  Покупателю товар надлежащего качества и в  сроки, установленные настоящим договором;

2.1.3. передать Покупателю товар свободный от любых прав третьих лиц.

2.2. Покупатель обязуется (Сторона-1, Сторона-2):

2.1.4. соблюдать условия настоящего договора;

2.1.5. принять товар в сроки, установленные в настоящем договоре;

3. Цена и порядок расчётов.

3.1. Условная Цена за единицу товара и общая стоимость договора, определяется протоколом согласования цен который  является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. Расчет по настоящему договору определен сторонами в следующем порядке:

_______________________________________________________________________

3.2.1. В соответствии со ст. 586 ГК РФ п. 1 стоимость товара подлежащего обмену  равноценная.
4. Приемка товара по качеству и количеству.

4.1.       Приемка товара по качеству и количеству производится в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно – технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству № П – 6 и № П – 7 и действующими законодательными и нормативными актами.

4.2.       Стороны отвечают за недостатки товара, если не докажут, что недостатки товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил по эксплуатации и хранению товара, либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.

5. Ассортимент товара.

5.1.       При передаче Продавцом товара в ассортименте, не соответствующем договору, Покупатель вправе потребовать заменить товар, не соответствующий условию, указанному пунктом 1.1. настоящего договора.

6. Передача и приёмка товара

6.1. Право  собственности  на  товар  и  риск  случайной  гибели переходят к Покупателю с момента принятия товара Покупателем путём подписания акта приема-передачи Товара, либо накладной, с указанного  момента Продавец считается выполнившим свою обязанность по передаче товара.

6.2. Покупатель   обязан   принять   переданный  ему  товар,  за исключением случаев,  когда он вправе потребовать  замены  товара  или возвратить  товар  и  потребовать возврата уплаченного вознаграждения. Товар считается принятым с момента подписания, акта  приема-передачи Товара, либо накладной.

7. Ответственность сторон

7.1. Сторона,   не   исполнившая   или   ненадлежащим    образом исполнившая  обязательства по настоящему договору,  обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за  частичное  или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное  и  непредотвратимое  при  данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

8.2. При   возникновении   обстоятельств   непреодолимой   силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон,  она обязана оповестить другую сторону не  позднее  двух недель  с момента  возникновения  таких обстоятельств,  при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени,  в течение которого действовали такие обстоятельства.

9. Срок действия настоящего Договора

9.1. Настоящий  Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует  до  полного  исполнения  ими  обязательств  по настоящему Договору или до       расторжения настоящего Договора.
9.2. Настоящий  Договор  может  быть  расторгнут  по   взаимному согласованию       сторон, совершенному  в  письменной  форме  за подписью уполномоченных лиц       сторон.

10. Разрешение споров

10.1. Все споры и разногласия,  которые  могут  возникнуть  между сторонами по вопросам,  не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора,  будут разрешаться путем переговоров на основе  действующего законодательства.

10.2. При  не урегулировании  в   процессе   переговоров   спорных вопросов,   все споры  разрешаются   в Кировском Арбитражном Суде  в  порядке,  установленном действующим законодательством.

11. Дополнительные условия и заключительные положения

11.1. Любые   изменения   и   дополнения  к  настоящему  договору действительны,  при условии,  если они совершены в письменной форме  и подписаны    сторонами    или    надлежащими   уполномоченными   на   то представителями сторон.

11.2. Все   уведомления   и   сообщения   должны  направляться  в письменной форме.

11.3. Во   всем   остальном,   что   не  предусмотрено  настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

11.4. Договор  составлен  в  двух  экземплярах,  из  которых один находится у Стороны-1, второй  у  Стороны-2.

12. Адреса и платежные реквизиты сторон:

	Сторона-1
	Сторона-2

	Юр. адрес

	Юр. адрес

	ИНН

	ИНН

	ОГРН

	ОГРН

	Расчётный счёт

	Расчётный счёт

	Кор. Счёт

	Кор. Счёт

	Бик

	Бик

	КПП

	КПП

	______________________________________

_____________________

м.п.
	_____________________________________

_____________________

м.п.

PAGE
http://www.homeadvokat.ru/ Адвокат Татауров В.В. и партнёры